
-rta* et& • JaMaatao-r

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5! 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

SALTA, REFORMA UNIVERSITARIA

13 NOV 2018
RES.H.N'

J 7

Expte.N° 4.90318

VISTO:

La presentación realizada por el Prof. Santiago Alvarez, docente de la Carrera de Ciencias de la
Comunicación de esta Facultad, mediante la cual solicita aval académico para la realización del Taller
Extracurricular de Apoyo a la Realización de Trabajos Prácticos Finales de la Materia: Teoría y Práctica
de Fotografía - 2018" ; y

CONSIDERANDO:

Que, según indica en la presentación, los objetivos del Taller son: realizar prácticas con montajes
de iluminación profesional que posee la Facultad, realizar prácticas con modelos a retratar, revisar
conceptos y procesos de post producción fotográfica, entre otros;

Que en la presentación acompañan los contenidos del Taller y metodología a utilizarse en el
mismo, e informa que el mismo se desarrollará en 4 (cuatro) encuentros durante los meses de octubre y
noviembre, destinado a los estudiantes cursantes de la materia "Teoría y Práctica de Fotografía";

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en Despacho N°
672, aconseja hacer lugar al pedido realizado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 06 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO Io - OTORGAR Aval Académico a la realización del "TALLER EXTRACURRICULAR
DE APOYO A LA REALIZACIÓN DE TRABAJOS PRÁCTICOS FINALES DE LA MATERIA:
TEORÍA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFÍA - 2018", organizado por la cátedra de "Teoría Práctica de
Fotografía", el que se lleva a cabo los meses de octubre y noviembre de 2018 y está a cargo de los
Alumnos Adscriptos:

^ Sofía ORTIZ CASAS
S Ricardo Elias CEDRÓN

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los responsables de la organización del Taller,
docentes y estudiantes nombrados y Escuela de Ciencias de la Comunicación.

Mg. PAUCft CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades -

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


